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Son yıllarda gerek Türkçede gerekse diğer dillerde İslam felsefesi 
tarihini konu alan çok sayıda kitap kaleme alındı. Bu kitapların 
kahir ekseriyeti, İslam felsefesi çalışmalarının geldiği noktayı ta-

rihsel süreci dikkate alarak ortaya koymayı amaçlamaktadır. Bazı kitaplar, 
şimdiye kadar yapılan çalışmaların imkân verdiği ölçüde İslam filozofları-
nın tarihsel sırayla anlatımından oluşurken, bazılarında tarih ve meseleler 
iki ayrı kısım olarak ele alınmaktadır. İslam’da felsefi düşüncenin eğitimin 
değişik kademelerinde bulunan öğrencilere ve genel okura ulaştırılmasın-
da bütün bu çalışmaların katkısı izaha ihtiyaç duymayacak kadar açıktır. 
Fakat son on yılda İslam felsefesine yönelik gittikçe artan ilgi ve ihtiyacı 
karşılayabilecek şekilde tek kalemden çıkan bütünlüklü bir giriş kitabı hâlâ 
yazılmamıştır. Özellikle çok yazarlı kitaplarda konuların belirli bir bakış 
açısından olabildiğince eksiksiz bir anlatımı yapılamadığı gibi bölümler 
arasında da zaman zaman ciddi düzeye ulaşan seviye farklılıkları bulun-
maktadır. Bu kitap, asıl itibariyle sözü edilen eksikliği telafi etmek amacıyla 
tasarlanmış, dolayısıyla da konusal ve tarihsel olmak üzere iki kısımdan 
oluşması düşünülmüştü. Fakat İslam felsefesinin tarihsel süreciyle ilgili an-
latıların da sorunları olmakla birlikte genel olarak felsefî düşüncenin et-
raflı bir sunumu henüz mevcut değildir. Bu durum, tarihsel anlatıları da 
zayıflatmakta ve filozofların görüşlerinin temel çerçevesinin öğrenci veya 
genel okur zihninde teşekkül etmesini engellemektedir. Dolayısıyla İslam 
felsefesi talebeleri ve okurları için aciliyet kesbeden kısım, meselelerin bü-
tünlüklü olarak ele alındığı konusal giriştir. Bu sebeple öncelikle konusal 
girişin tamamlanarak istifadeye sunulması amaçlanmıştır. 

Yunan felsefesi ve Batı felsefesi tabirleri gibi İslam felsefesi tabiri de ta-
rihin bir kesitinde (M. 8.- 18. Yüzyıllar arasında) dünyaya hâkim olmuş bir 
medeni havzada münhasıran filozoflar tarafından gerçekleştirilen felsefe 
ve bilim faaliyetini ifade eder. Bu sebeple dönemsel duyarlılıkları barındır-
makla birlikte İslam filozoflarının bilgi, bilim, yöntem, kategoriler, doğa 
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teorisi, matematik, metafizik, ahlâk, siyaset ve estetik gibi felsefenin bütün 
alanlarıyla ilgili çalışmaları, İslam felsefesi kapsamında mütalaa edilir. Fa-
kat modern dönemde bilimlerin felsefeden ayrılmasıyla birlikte fizik ve 
matematik bilimlerin tarihi, bilim tarihi alanına bırakılmıştır. Genel olarak 
felsefi düşüncenin kavranması, dönemin teorik fiziğini kavramayı gerektir-
diğinden doğa teorisi (teorik fizik), felsefe tarihi çalışmalarının bir parçası 
olarak ele alınmaktadır. Aslında benzer bir durum, matematiksel nesne-
lerin varlık tarzı ve matematiksel açıklamanın keyfiyeti için de geçerlidir. 
Fakat İslam’da matematiksel düşünmenin keyfiyetine ilişkin çalışmalar, 
henüz İslam felsefesi anlatısının organik bir parçası haline getirilememiş-
tir. Bu sebeple bu kitapta doğa teorisinin sistemli bir anlatısı bulunmakla 
birlikte matematiksel düşünceye ilişkin bir bölüm yer almamaktadır. Yine 
İslam filozoflarının estetik teorilerinin ele alındığı bir bölüm de eksiktir. 
Sonraki baskılarda bu iki bölümü eklemeyi umut ediyorum. Mevcut haliy-
le elzem kısımları içeren kitap, konu çeşitliliği, konu düzeni, anlatım tarzı 
ve meselelere ilişkin bütüncül bir kavrayış sunması bakımından diğer ki-
taplardan farklılaşmaktadır. 

Bu kitap, FCR Yayın Reklam Grubu bünyesindeki Bilimsel Araştırma 
Yayınlarının lisans kitapları projesinin bir parçası olarak kaleme alındı. Bu 
vesiyle kitabın editörlüğünü üstlenen sevgili dostum Prof. Dr. Murat De-
mirkol’a, İzzet Gülaçar’a ve yayında emeği geçen Bilimsel Araştırma Yayın-
ları çalışanlarına teşekkür ediyorum. Kitabın İslam felsefesine ilişkin tefek-
kürümüzü derinleştirmesini diliyorum. 

Prof. Dr. Ömer TÜRKER




